1.." 1\ M /i F! /1 M U 1 1 C 1 P 1\ L D [

SÃO GABRIEL DA P1-'\LHA-ES
J 11·1 ll! 1·. ', /!;

INDICAÇÃO Nº 21 :J /2017

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

ÇÂMARA MUNICIPAL DE; .. ~.ÃO GA EL DA P~l,.Jj~

PROCESSO Nº 000982/2017
19/10/2017 12:50 :36

INDICAÇÃO PARLAM ENTA ~ ~'
/ ....

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem ped ir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefe ita Municipal , solicitando a seguinte providência.

"ADOTAR O USO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PELOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
SÃO GABRIEL DA PALHA"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação solicita que os Poderes Executivo e Legislativo do Município adotem o uso de
crachá de identificação, por seus funcionários .

O uso do crachá tem o intuito de identificar o servidor com nome completo , escrito de maneira legível,
. função e fotografia.

O objetivo é facilitar a comunicação dos munícipes e servidores públicos.

Além disso a identificação também proporcionará maior segurança e credibilidade, auxiliando quando
do pedido de orientações, elogios, críticas e sugestões.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2017.

JRJii/tTl~A t:IRO
Vereadora

Rua lvun Lui/ Barc~ l los. 10-L bairro Ciloria. Cl ·P ~97XIJ -llllíl - S~o Ga bri~ I da Palha. ES 1 CN l'.I :!7.55-l lJl -l/000 1-50
'' \V\\ '. l.'.i.1111anbgp . ~" . g.O\ br 1 1..:arnara t'1t:arnarasgp.cs .go' .br 1 "27 3T27 2252